PARS ALTERA

DE EO IN QUO CONSISTIT BEATITUDO HOMINIS OBIECTIVA

SECTIO PRIMA

DE EO IN QUO CONSISTIT BEATITUDO OBIECTIVA NATURALIS

	Pag.
<p>Conclusio: <i>beatitudo hominis obiectiva naturalis consistit in solo bono increato seu infinito, quod Deus est.</i></p>	347
<p>Probatur:</p>	
<p style="padding-left: 2em;">A. <i>Indirecte et quasi negative, ex omnibus hucusque dictis</i>.....</p>	347
<p style="padding-left: 2em;">B. <i>Directe et positive:</i></p>	
<p><i>a. A priori, ex ipsa notione Dei et beatitudinis obiectivae</i>.....</p>	347
<p><i>b. A posteriori, ex proprio Dei et beatitudinis obiectivae</i>.....</p>	348
<p>Scholium. <i>Hanc veritatem adumbrarunt nobiliores philosophi pagani</i>.....</p>	349

SECTIO ALTERA

DE EO IN QUO CONSISTIT BEATITUDO HOMINIS OBIECTIVA
SUPERNATURALIS

<p>CONCLUSIO: <i>beatitudo hominis obiectiva supernaturalis sita est in solo Deo</i>.....</p>	353
<p>Probatur:</p>	
<p style="padding-left: 2em;">A. <i>Ex auctoritate divina:</i></p>	
<p><i>a. Scripturae Sacrae:</i></p>	
<p>1. <i>Primum argumentum</i>.....</p>	353
<p>2. <i>Secundum</i>.....</p>	355
<p>3. <i>Tertium</i>.....</p>	356
<p>4. <i>Quartum</i>.....</p>	357
<p>5. <i>Quintum</i>.....</p>	358
<p>6. <i>Sextum</i>.....</p>	360
<p><i>b. Magisterii Ecclesiae</i>.....</p>	361
<p style="padding-left: 2em;">B. <i>Ex rationibus theologicis:</i></p>	
<p><i>a. Argumento deductivo seu a priori.</i></p>	364
<p><i>b. Argumento inductivo sive a posteriori.</i></p>	369

SECTIO TERTIA

DE DIVERSA RATIONE FORMALI SECUNDUM QUAM IDEM DEUS EST
BEATITUDO HOMINIS OBIECTIVA NATURALIS ET SUPERNATURALIS

	Pag.
<i>Conclusio: Deus est beatitudo hominis obiectiva naturalis in obliquo tantum, hoc est, secundum rationem specificativam Primae Causae et Ultimi Finis operum naturalium ad extra, specialiter ipsius animae rationalis; est autem beatitudo hominis obiectiva supernaturalis in recto, idest secundum rationem reduplicativam ipsius Deitatis prout est in se.....</i>	376
<i>Probatur:</i>	
A. <i>Prima Pars</i>	376
B. <i>Secunda Pars</i>	378
a. <i>Ex auctoritate divina:</i>	
1. <i>Scripturae Sacrae</i>	378
2. <i>Magisterii Ecclesiae</i>	379
b. <i>Ex rationibus theologicis:</i>	
i. <i>Prima, ex alto, scilicet ex consideratione rationis formalis obiectivae secundum quam Deus ipse cadit sub divina beatitudine</i>	379
'. <i>Secunda, ex imo, nempe ex modo quo Deus cadit sub fide theologica cui succedit beatitudo in patria</i>	382
3. <i>Confirmatur ex relatione inter justificationem et glorificationem, videlicet ex modo quo Deus ipse concurret ad iustificationem quae semen est gloriae et via in beatitudinem</i>	383

SECTIO QUARTA

CONCLUSIO TOTIUS SECUNDI LIBRI

§ I. <i>Distinctio duplicis beatitudinis obiectivae hominis naturalis et supernaturalis</i>	385
A. <i>Non distinguuntur materialiter sive ex parte rei beatificantis</i>	385

	Pag.
Ex parte <i>rationis formalis</i> obiective attactae.....	389
Ex parte <i>modi</i> eam attingendi.....	389
1. <i>Naturalis</i> est attingibilis <i>ex</i> <i>viribus naturae; supernaturalis</i> vero <i>ex</i> <i>viribus tantum gratiae consummatae</i>	389
2. <i>Naturalis</i> attingitur secundum modum <i>nostrum; supernaturalis</i> autem secundum mo- dum <i>Dei</i>	390
<i>Naturalis</i> attingitur <i>mediale,</i> <i>per modum speculationis; su-</i> <i>pematuralis immediate, per</i> <i>modum contemplationis sive</i> <i>visionis intuitivae</i>	391
<i>Naturalis</i> est de <i>Altissimo ex</i> <i>infimo; supernaturalis</i> est de <i>Altissimo ex altissimo</i>	391
5. <i>Naturalis</i> est <i>inchoata quaedam</i> <i>et imperfecta Sapientia; su-</i> <i>pematuralis</i> est <i>Sapientia per-</i> <i>fecta et consummata</i>	392
6. <i>Naturalis</i> oritur <i>ex amore</i> <i>beati; supernaturalis</i> <i>ex amore</i> <i>caritativo Dei</i> beatificantis propter seipsum.....	392
7. Ad beatitudinem <i>naturalem</i> as- sequendam <i>dirigunt</i> virtutes intellectuales et morales <i>ac-</i> <i>quisitae</i> , scilicet intellectuales (= Prudentia et Sapientia) ostendendo et morales incli- nando; ad <i>supernaturalem</i> vero <i>dirigunt</i> virtutes <i>théolo-</i> <i>gales</i> , nempe fides osten- dendo, spes et caritas incli- nando.....	393
<i>Huiusmodi distinctio aequivalenter inve-</i> <i>nitur tradita in Magisterio Ecclesiae</i>	393
a- In Magisterio <i>sollemni</i>	393
b- In Magisterio <i>ordinario</i>	394
<i>Corollarium.</i> Ex hac distinctione formali, sicut ex prima radice, fluunt distinctio-	

Pag.

	B. Sed <i>distinguuntur formaliter</i>	387.....
	nes: a) ordinis naturalis et supernaturalis; &) providentiae naturalis et supernaturalis; c) naturae et gratiae; d) rationis et fidei; e) amoris Dei naturalis et amoris caritativi.....	395
§ II.	<i>Cuius sit iudicare de hominis beatitudine obiectiva</i>	
	A. <i>Sapientia naturalis</i> sive philosophica rite exulta iudicat de beatitudine <i>naturali tantum, minime vero de supematurali; Sapientia autem supernaturalis</i> sive theologica iudicat <i>de utraque, et quidem de ipsa naturali beatitudine multo certius ac sublimius quam Philosophia</i>	396
	B. <i>Corollaria duo</i> :	
	a. Inde iustificatur totus processus huiusce Secundi Libri.....	397
	b. Inde etiam, ex alto Divinae Sapientiae, melius apparet falsitas positionum aberrantium a vera hominis beatitudine obiectiva.....	399
§ III.	<i>Confirmatur et illustratur praedictus agendi modus, ex modo quo hac in re processerunt maiores Ecclesiae Doctores</i> .	400
	A. S. Augustinus.....	400
	B. S. Joannes a Cruce.....	402
	C. S. Thomas.....	403
	a. <i>Subordinate beatitudinis naturalis ad supernaturalem</i>	404
	<i>Elevatio humanae Sapientiae ex Sapientia Divina</i>	406.....
	1. <i>Per virtutes theologales, maxime per fidem et caritatem</i>	407
	2. <i>Per Sacram Theologiam</i>	412
	c. <i>Sanatio et vegetatio ipsius humanae Sapientiae, etiam intra propriae activitatis ambitum, ex influxu Divinae Sapientiae, praesertim in quaestione fundamentali totius Philosophiae, quae est de vera hominis beatitudine</i>	415